
UCHWAŁA NR XIII.55.19 

Rady Powiatu Międzyrzeckiego 

z dnia 30 października 2019 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr VII.26.19 Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 

27 marca 2019 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się  środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2019 r. 

 

 Na podstawie art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1172, z późn. zm.) Rada Powiatu Międzyrzeckiego 

 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr VII.26.2019 Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 27 marca 

2019r. w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się  środki Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2019 r. zmienia się: 

 

1) § 1 pkt 1, który otrzymuje brzmienie: 

„1)Aktywizacja zawodowa osób niepełnosprawnych – 68.000,00 zł” 

2) § 1 pkt 2, który otrzymuje brzmienie: 

„2) Działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej – 542.880,00 zł” 

3) § 1 pkt 3, który otrzymuje brzmienie: 

„3) Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów 

turnusie rehabilitacyjnym –  137.200,00 zł” 

4) 1 pkt 4, który otrzymuje brzmienie: 

„4)Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, barier  

w komunikowaniu się i barier technicznych w związku z indywidualnymi 

potrzebami osób niepełnosprawnych – 95.143,00 zł” 

5) § 1 pkt 6, który otrzymuje brzmienie: 

„6) Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 

ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane indywidualnym osobom 

niepełnosprawnym – 406.430,00 zł” 

6) § 1 pkt 7, który otrzymuje brzmienie: 

„7) Usługi tłumacza języka migowego lub tłumacza-przewodnika – 0,00 zł” 

 

§2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

 

         Tomasz Jarmoliński 



Uzasadnienie: 

 

Kwota przekazana przez PFRON w 2019 roku: 1.191.473,00 zł 

Zwiększenie o kwotę 64.180 zł, na podstawie pisma Prezesa Zarządu PFRON na kwotę 

1.255.653,00 zł z czego obligatoryjnie na działalność WTZ 542.880,00 zł.  

 

ZMNIEJSZENIE   O  37.857 zł  W ZADANIACH: 

 

A) Zad. 1) Aktywizacja zawodowa osób niepełnosprawnych –  zmniejszenie o 32.000  zł 

(dotychczasowy plan 100.00,00 zł). Na podstawie pisma PUP w Międzyrzeczu   

CAZ.8101.5.2019.BG o niewykorzystaniu wszystkich środków w ramach 

realizowanego zadania. 

B) Zad. 4) Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, barier w 

komunikowaniu się i barier technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami 

osób niepełnosprawnych –  zmniejszenie o 4857 zł (dotychczasowy plan 100.000 zł). 

W wyniku rozliczenia zrealizowanych części umów wystąpiły oszczędności.  

C) Zad. 7) Usługi tłumacza języka migowego lub tłumacza-przewodnika –  zmniejszenie                              

o 1.000,00 zł (dotychczasowy plan: 1.000 zł). Brak wniosków o dofinansowanie. 

 

ZWIĘKSZENIE  O  102.037 zł  NA  REALIZACJĘ ZADAŃ: 

 

A) Zad. 2) Działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej – zwiększenie o 9.000 zł                        

(dotychczasowy plan 533.880 zł). Na podstawie pisma PFRON w Warszawie 

DF.WSA.354.2019.w o zwiększeniu środków przyznawanych powiatowi. 

B) Zad. 3) Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów                           

w turnusie rehabilitacyjnym –  zwiększenie o 27.200,00zł  (dotychczasowy plan 

110.00,00 zł). Wystąpiła potrzeba i możliwość przyznania dofinansowania osobom, 

które nigdy nie korzystały lub korzystały bardzo dawno. 

C) Zad. 6) Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 

ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane indywidualnym osobom 

niepełnosprawnym –  zwiększenie o 65.837 zł  (dotychczasowy plan 340.593,00 zł). 

Na podstawie pisma PFRON w Warszawie DF.WSA.354.2019.w o zwiększeniu 

środków przyznawanych powiatowi.   

 

 

       

 

 

  


